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Jeg kan ikke finde min skole/gymnasium på listen i ansøgningsskemaet 
Efter du har valgt ’Nuværende beskæftigelse’ kan du i listen ’Nuværende ansættelsessted’ søge din 
institution frem ved at taste navn eller adresse ind. Prøv evt. at skrive færre ord i søgefeltet, da skolens 
navn kan stå lidt anderledes i fondens system end du er vant til (f.eks. via forkortelser eller andet). Findes 
din institution ikke på listen, bedes du kontakte os herom på efteruddannelse@novo.dk.  
 

Kan jeg søge på vegne af kolleger? 
Nej, der skal ansøges personligt fra den enkelte lærer og efter aftale med leder. Man kan ikke sende 
ansøgninger på vegne af kolleger, da ansøgningen knyttes til den individuelle lærer. Derfor er det også 
vigtigt, at man indtaster egen e-mail (arbejds- eller privatmail) og ikke skolens e-mail i ansøgningen. Den 
enkelte lærer skal prioritere kurset nok til både at ansøge og efterfølgende kort rapportere på de afholdte 
aktiviteter.  
 
Efteruddannelsespuljen er ikke velegnet til skolebaserede kompetenceudviklingsaktiviteter, hvor alle 
skolens naturfagslærere eller store fagteams søger som en samlet gruppe. Det skyldes, at støtten til de 
udbudte kurser vil blive fordelt efter kriterier om bred dækning på tværs af skoler, gymnasier og fag. Hvis 
der er mange ansøgninger fra samme skole er det ikke sikkert, at alle kan modtage støtte, og valget afgøres 
ved lodtrækning. Når det er sagt, så opfordrer Novo Nordisk Fonden til, at flere kolleger fra samme skole 
søger samme kursus, da det giver god mulighed for samarbejde om undervisningsudvikling med 
inspirationen fra kurset. Alle lærere skal dog fortsat ansøge hver for sig. 
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Kan jeg sende flere ansøgninger? 
Der skal ansøges personligt fra den enkelte lærer, men man må gerne sende en enkelt ekstra personlig 
ansøgning til et andet kursus som anden prioritet. Prioriteten angives i ansøgningsskemaet. Novo Nordisk 
Fonden kan ikke garantere, at kurserne oprettes (hvis der f.eks. ikke er nok ansøgere) eller at kurser bliver 
overtegnet (hvis der er for mange ansøgere). Derfor er det muligt at søge et kursus mere som anden 
prioritet. 
 

Kan jeg søge kurser, der afholdes i andre regioner end der, hvor jeg er ansat? 
Det er bestemt muligt at søge støtte til et kursus uden for eget regionale område, og Novo Nordisk Fonden 
opfordrer til at søge de mest inspirerende kurser på tværs af geografi. Bemærk dog, at transporten til og fra 
kursusstedet ikke er dækket af en eventuel bevilling og derfor skal medfinansieres af egen 
uddannelsesinstitution. Nogle kurser er internatkurser med overnatning, hvor ophold og forplejning er 
inkluderet i kursusafgiften. 

Kan andre faggrupper end grundskolelærere og gymnasielærere søge om støtte i 
Efteruddannelsespuljen? 
Efteruddannelsespuljen er udviklet til lærere i grundskolen og gymnasiet, og kurserne taler direkte ind i 
lærernes faglighed og praksis i fagene. Det er et krav til ansøgerne, at de skal være ansat på en grundskole 
eller et gymnasium (stx, htx, hhx, hf eller vuc) for at kunne opnå støtte, og støtten udbetales til disse 
institutioner, der på forhånd er lagt ind i ansøgningssystemet. Derfor kan undervisere på andre 
uddannelsesinstitutioner (fx undervisere på erhvervsuddannelser eller professionshøjskoler) ikke søge 
støtte i denne pulje. 
 

Hvordan ved jeg, at I har modtaget min ansøgning? 
Når fonden har modtaget din ansøgning, bliver der sendt en kvittering på e-mail fra norma-
noreply@novo.dk til dig, din leder og din uddannelsesinstitution (dvs. kontakt e-mail til skolen eller 
gymnasiet, hvor du er ansat). Der kan godt gå 10 minutter fra indsendelse af ansøgning, til du modtager 
kvitteringen – tjek evt. dit spamfilter. 
 

Jeg vil gerne trække min ansøgning tilbage 
Ansøgningen kan trækkes tilbage ved at skrive til Novo Nordisk Fonden på efteruddannelse@novo.dk. 
Husk at skrive dit navn og titlen på det ansøgte kursus i den e-mail, du sender til os. 
 

Jeg har ansøgt – hvornår får jeg svar? 
Alle ansøgere vil i december 2024 eller januar 2025 modtage svar på e-mail fra norma-noreply@novo.dk 
(tjek evt. spamfilter). Novo Nordisk Fonden giver ikke begrundelse til ansøgere, som ikke modtager støtte. 
Hvis du modtager støtte, sendes et bevillingsbrev vedhæftet en e-mail til dig, din leder og din 
uddannelsesinstitution (dvs. kontakt e-mail til skolen eller gymnasiet, hvor du er ansat).  
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Hvordan vurderes ansøgningerne? 
Ansøgningerne prioriteres ikke efter ”først-til-mølle”-princippet, men evalueres ud fra kriterier om bred 
dækning på tværs af skoler, gymnasier og fag, og herefter ved lodtrækning.  
 
Der er en samlet deadline for ansøgninger d. 9. oktober 2024, men fonden anbefaler at indsende 
ansøgninger i god tid (gerne en uge) før deadline. Det sikrer, at vi kan nå at besvare eventuelle 
henvendelser, hvis der opstår udfordringer (som f.eks. at uddannelsesinstitutionen ikke er på fondens liste 
i ansøgningsskemaet). 
 

Jeg er blevet forhindret i at deltage i kurset 
Har du modtaget et bevillingsbrev men er blevet forhindret i at deltage på kurset, kan du trække din 
ansøgning tilbage og annullere bevillingen ved at skrive til efteruddannelse@novo.dk. Alternativt kan du 
vente til du modtager en e-mail fra fonden med link til tilbagemelding. Det gør du kort efter sidste 
kursusdag. I skemaet melder du tilbage, at du ikke var på kurset, og herefter annulleres bevillingen til din 
skole, og pengene udbetales ikke. Det er ikke muligt at overdrage bevillingen til en kollega. 
 

Hvad dækker bevillingsbeløbet? 
Bevillingen dækker kursusafgift samt vikardækning eller løntimer til lærerens deltagelse på 
kurset. Bevillingen dækker herudover tre ekstra udviklingsdage til lærerens udvikling af egen  
undervisning eller til vidensdeling og samarbejde med kolleger på skolen eller gymnasiet. 
Vikardækning/løntimer dækkes med en dagsløn på 2.369 kroner for grundskolelærere og 3.235  
kroner for gymnasielærere. Hvis den faktiske dagsløn er højere, skal uddannelsesinstitutionen 
medfinansiere denne merudgift. Omvendt kan uddannelsesinstitutionen beholde differencen (til 
administrationen af bevillingen), hvis den faktiske dagsløn er lavere. Eksempelvis vil et kursus for 
grundskolelærere over to dage med kursusafgift på 2.575 kroner resultere i en samlet bevilling på 14.420 
kroner (kursusafgift + 2 dages vikardækning + 3 udviklingsdage). 
 

Hvilke organisationer udbyder kurser i Efteruddannelsespuljen? 
Kurserne, som indgår i Efteruddannelsespuljen, er udbudt af inviterede uddannelsesaktører. Det er 
primært de institutioner, som står for grunduddannelsen af gymnasielærere og grundskolelærere – dvs. 
universiteter samt læreruddannelser på professionshøjskoler. Gymnasiets faglige foreninger er også blandt 
udbyderne. Herudover er udvalgte bevillingsmodtagere hos Novo Nordisk Fonden inkluderet som 
kursusudbydere, da deres projekter er blevet vurderet af faglige komiteer eller gennem 
fagfællebedømmelser af eksperter i naturfaglig uddannelse. 
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